
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, quarta-feira, 19 de julho de 2023 - Ano 2023 -Nº 4744     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 
Edital nº 008/2023 do CMDCA 

 

CONVOCAÇÃO PARA 

REUNIÃO COM OS 

CANDIDATOS E A COMISSÃO 

ELEITORAL PARA O 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE LUCENA/PB 

 

 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA - do Município de 

Lucena/PB, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

art. 139 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto 

da Criança e do Adolescente - da Lei Municipal nº 802/2015 - que 

dispõe sobre o Conselho Tutelar e o Estatuto dos Conselheiros 

Tutelares do Município de Lucena/PB - e Resolução nº 231, de 28 

de dezembro de 2022 do Conselho Nacional dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CONANDA: 

 

 Considerando o encerramento do processo seletivo, 

ocorrido com a publicação do resultado definitivo pelo edital 

de nº 007/2023; 

 

 Considerando as orientações emanadas da 

RESOLUÇÃO Nº19/2023 do TRE/PB e RESOLUÇÃO 

Nº231/2022 do CONANDA; 

 

 Considerando a continuidade das etapas 

concernentes ao processo eleitoral para o referido conselho 

tutelar de Lucena/PB, RESOLVE: 

 

Artigo 1º: CONVOCAR uma reunião com todos os candidatos 

aprovados no processo seletivo e os membros da Comissão 

Eleitoral para sexta-feira, dia 21/07/2023, às 9:30 horas na 

sede do C.M.D.C.A localizado no antigo fórum, no bairro de 

Camaçari - Lucena/PB. 

 

Artigo 2º: Na oportunidade, estaremos providenciando as 

fotografias para serem lançadas no material de campanha 

eleitoral, além de pautarmos outras questões atinentes ao 

processo eleitoral.  

 

Artigo 3º. Reiteramos a necessidade da presença de todos os 

candidatos e membros da Comissão Eleitoral, titulares e 

suplentes. 

 

 

Lucena, 19 de julho de 2023. 

 

 

 

LUCIMAR DOS SANTOS CARVALHO 

Presidente do CMDCA de Lucena/PB 

 

 

EDITAL 

http://www.lucena.pb.gov.br/

